

nurturing maneuvers / In search of space

Ruth Gilmour

Bladr har inviteret Ruth Gilmour til at skabe en stedsspecifik soloudstilling. Ruth Gilmour er en skotsk visuel kunstner, der bor og arbejder i Danmark. I sit arbejde benytter hun silke og teknologi til at beskrive sårbarheder, der folder sig ud på tværs af personlige, miljømæssige og digitale landskaber.

Ved at eksperimentere med nedbrydning og genopbygning af materiale og gennem brugen af silke, trækker hun på sine erfaringer med kronisk sygdom for at afsløre kropslig viden og reflekterer over tabet af natur og begrænsninger.

Til udstillingen lærer Gilmour af naturens visdom og cyklusser for at skabe en installation, hvor bevægelsen af frø og planter bliver fanget og trykt på vævet silke, hvorefter det bliver løsnet for at skabe en dynamisk samling af fibre, der - som frø og planter - også bevæger sig i vinden.

Derudover præsenteres en samling af mixed-media værker, der består af af indsamlede fibre skrab, samt en unik publikation under udarbejdelse bestående af et fotografi- og litteraturarkiv.

Udover åbningsarrangementet opretter Bladr og Ruth Gilmour et lille læsebibliotek som en del af udstillingen og inviterer de besøgende til at bruge mere tid på bøgerne. Ruth Gilmour arbejder også på en unik publikation, der vil blive udgivet under udstillingsperioden.

Ruth Gilmour har boet og arbejdet i Danmark siden 2020 og har allerede modtaget forskellige projektmidler fra Statens Kunstfond og Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond. Efteråret 2023 vil hun udstille som en del af Biennalen for Dansk Kunsthåndværk og Design på Copenhagen Contemporary i København. Gilmours erfaring med at producere kunstnerpublikationer og hendes interesse for papirets materialitet passer perfekt til Bladrs mission.

Om Bladr:

Bladr er en non-profit kunstnerdrevet platform dedikeret til at udstille og udforske feltet af kunstnerbøger. Vores ambition er at skabe rum og udvekslingsmuligheder for kunstnere og kunst professionelle, lokalt såvel som internationalt. En del af Bladr's mission er at dele viden og ressourcer gennem udstillinger, foredrag og workshops, så flest muligt i alle aldersgrupper kan drage fordel af dem.

Bladr lægger stor vægt på verbal kommunikation og dialog med de besøgende. Til hver udstilling udarbejdes et handout, der præsenterer kunstneren og værkerne.